ПРОКУРАТУРА ЦЕНТРАЛЬНОГО РАЙОНА Г. СИМФЕРОПОЛЯ

РАЗЪЯСНЯЕТ:

«Внесены изменения в Порядок организации санаторно-курортного

лечения, в частности исключается указание на срок его проведения»

Так, Приказом Минздрава России от 25.09.2020 N 1028н внесены

изменения в Порядок организации санаторно-курортного лечения,

утвержденный приказом Министерства здравоохранения Российской

Федерации от 5 мая 2016 г. N 279н.

В настоящее время установлено, что длительность санаторно-

курортного лечения составляет от 14 до 21 дня.
Внесенными изменениями уточнено, что санаторно-курортное лечение

организуется и осуществляется на основе клинических рекомендаций с учетом

стандартов медицинской помощи. То есть временные ограничения для

санаторно-курортного лечения отсутствуют.
Настоящий приказ вступает в силу с 1 января 2022 года.

Старший помощник прокурора

Центрального района г. Симферополя                                                 Э.Э. Редзанова